CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de urgência na
apreciação do Projeto de Lei
nº4.559/04

 Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência na apreciação do PL  nº4.559/04, do Poder Executivo, que cria
mecanismos para coibir a violência doméstica e familiar contra a mulher, nos
termos do §8º do art. 226 da Constituição Federal, e dá outras providências.

                                       Sala das Sessões, em